



COMPTES CONSOLIDÉS

Premier Semestre 2012-2013

Commentaires sur le Premier Semestre 2012-2013

Situation du 1er semestre

La baisse de 17% du Chiffre d'Affaires au 1er semestre impacte fortement le résultat du Groupe. Le résultat d'exploitation restant néanmoins positif à 559 K€.

Malgré une conjoncture toujours difficile, le Groupe maintient ses investissements commerciaux dans de nouveaux pays de prospection afin de compenser la baisse très significative du marché Mexicain.

Le département Serres Verre laisse entrevoir de bonnes perspectives pour l'année 2013.

Evolution et perspectives pour l'exercice 2012/13

Comme indiqué dans notre communiqué du 23 novembre, l'année 2013 offre encore une visibilité insuffisante. Néanmoins, les contrats export enregistrés sur le troisième trimestre devraient permettre au Groupe de limiter la baisse de son chiffre d'affaires et de dégager un résultat positif sur l'exercice.

Bilan consolidé Actif (en K€)

	30 Septembre 12			31 Mars 12
	Brut	Amort. et Prov.	Net	Net
Frais d'établissement et frais de R&D	0	0	0	0
Concessions, brevets, logiciels	1 209	1 152	58	69
Fonds commercial	30		30	30
Autres immobilisations incorporelles				
Ecart d'acquisition actif				
Terrains	2 392	823	1 569	1 574
Constructions	10 630	4 702	5 928	5 551
Installations techniques, matériel et outillage industriel	13 418	7 824	5 595	5 781
Autres immobilisations corporelles	2 223	1 448	775	818
Immobilisations en cours	2 018		2 018	1 010
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	17		17	67
Participations	500		500	500
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	2 000		2 000	2 000
Prêts				
Autres immobilisations financières	133		133	134
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	34 569	15 947	18 622	17 535
Matières premières et autres approvisionnements	696	0	696	673
En-cours de production de biens et services	1 198		1 198	1 217
Produits intermédiaires et finis	1 713	741	972	1 379
Marchandises	4 272	386	3 886	4 386
Avances et acomptes versés sur commandes	19		19	104
Clients et comptes rattachés	6 854	342	6 512	11 513
Autres créances	953		953	1 739
Imposition différée active	30		30	47
Valeurs mobilières	1 020	0	1 020	835
Disponibilités	4 927		4 927	27 862
Charges constatées d'avance	663		663	692
TOTAL ACTIF CIRCULANT	22 344	1 469	20 876	50 447
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF	56 913	17 416	39 497	67 982

Bilan consolidé Passif (en K€)

	30 Sept 12	31 Mars 12
Capital social ou individuel	1 733	1 733
Primes d'Emission	131	131
Réserves consolidées	9 690	16 078
Résultat de l'exercice	323	17 528
Capitaux Propres Part du Groupe	11 877	35 471
Intérêts minoritaires	393	368
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES ET INTERETS MINORITAIRES	12 270	35 840
Provisions pour risques et charges	1 228	1 265
Impôts différés Passif	144	39
Ecarts d'Acquisition Négatifs	0	0
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 372	1 304
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	7 347	6 600
Emprunts, dettes financières et retraitement de CB	257	22
Avances et acomptes reçus sur commandes	2 174	5 107
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 975	13 531
Dettes fiscales et sociales	3 213	4 567
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0	105
Autres dettes	358	161
Produits constatés d'avance	528	746
TOTAL ACTIF CIRCULANT	25 851	30 839
Ecarts de conversion passif	4	-1
TOTAL PASSIF	39 497	67 982

Compte de Résultat Consolidé (K€)

	30 Sept 12	Proforma 30 Sept 11 (1)
Chiffre d'Affaires Net	34 483	41 660
Production stockée	-426	72
Production immobilisée	0	0
Production de l'exercice	34 057	41 732
Subventions d'exploitation	3	2
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	271	638
Autres produits	10	1
Total des produits d'exploitation	34 342	42 374
Matières premières et marchandises consommées	18 723	21 665
Autres achats et charges externes	7 902	11 031
Impôts, taxes et versements assimilés	431	415
Salaires et charges sociales	5 633	5 008
Dotations aux amortissements et aux provisions	1 014	1 301
Autres charges	79	35
Total des charges d'exploitation	33 782	39 455
RESULTAT D'EXPLOITATION	559	2 919
Produits Financiers	464	531
Charges Financières	520	468
Résultat Financier	-56	63
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	503	2 981
Produits Exceptionnels	205	37
Charges Exceptionnelles	94	13
Résultat Exceptionnel	112	25
Participation des salariés	8	142
IS	94	942
Impôts Différés	121	24
RESULTAT NET DES SOCIÉTÉS CONSOLIDÉES	391	1 899
Amortissement des écarts d'acquisition		
Résultat- Part des minoritaires	68	55
RESULTAT NET PART DU GROUPE	323	1 843

(1) Résultat consolidé du Groupe du 1/04/2011 au 30/09/2011 sans Marchegay

Tableau des Flux de Trésorerie Consolidé (K€)

	30 Sept 12	31 Mars 12
Résultat Net Part du Groupe	323	17 528
Résultat - Part des Minoritaires	68	95
Dotations aux amortissements et provisions nettes des reprises	863	-11 949
Variation des impôts différés	121	139
Charges et produits sans incidence sur la Trésorerie	1 052	-11 715
MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT	1 375	5 814
Variation des stocks et en-cours	992	434
Variation des créances d'exploitation	5 670	-4 422
Variation des dettes d'exploitation	-5 681	-1 529
Variation du Besoin en Fonds de Roulement	981	-5 517
FLUX GENERES PAR L'ACTIVITE	2 357	297
Décassements liés à des acquisitions d'immobilisations	-2 122	-3 041
Encaissements liés à des cessions d'immobilisations	5	19 062
Incidence des variations de périmètre		
FLUX LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	-2 118	16 021
Rachat d'actions propres		-5 963
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-23 917	-1 591
Remboursements d'emprunts	-452	-1 119
Variation des dettes financières diverses	-43	-65
Décaissements	-24 412	-8 738
Augmentation de capital en numéraire	-	
Souscription d'emprunts	1 198	1 200
Encaissements	1 198	1 200
FLUX LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT	-23 214	-7 537
Trésorerie à l'ouverture	28 696	19 914
Trésorerie à la clôture	5 723	28 696
VARIATION DE LA TRESORERIE	-22 975	8 782